dixerunt et protestati fuerunt lungo il margine inferiore.
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ultima solutione totius ipsius operis retinere etc. pro expensis per eos dominos
religiosos factis in litigando contra prefatos Corbetas premissa de causa scuta
duo auri a soldis centumdecemocto imperialium pro scuto in ea summa
amicabiliter per et inter ipsas partes compositum etc.”4. Que omnia etc.
fecerunt etc. prefati Corbete sine preiuditio remissionis facte suprascripto
reverendo priori respectu precii seu mercedis operis a scutis 170 usque in 190
prout in prenarrato instrumento conventionis continetur’és <...>,

Actum in domo Mediolani suprascripti monasteri Cartusie, sita in porta
Vercellina, parochia Sancti Petri supra Dossum Mediolani, presentibus loanne
de Grassis, filio quondam Dominici, suprascriptarum proxime porte et parochie,
noto, et Francisco de Terrenis, filio magistri Maphei, porte Vercelline, parochie
Sancti Victoris ad Theatrum Mediolani, et suprascripto domino Pelegrino de
Pelegrinis, filio quondam domini Tebaldi, porte Orientalis, parochie Sancte

Tegle Mediolani, testibus notis et idoneis etc.

172. 1578 luglio 17

Milano

Giovanni Battista da Corbetta assume come apprendista Alessandro Ungaresi per
due anni per insegnargli I'arte dell’intaglio del legno. Il maestro si fa carico delle
spese di mantenimento del giovane e si impegna a corrispondergli ogni anno sei
aurei. E prevista una penale di 25 aurei in caso di inadempienza alle clausole
contrattuali.

ASMi, Notarile, Pietro Antonio Sacchi, busta 18197.

BiaNcHI 2005-2006, pp. 61, 74.

764 Scuta duo auri a soldis centumdecemocto imperialium pro scuto in ea summa amicabiliter per
et inter ipsas partes compositum etc. in interlinea e lungo il margine su illarum pecuniarum
sumam que arbitrata fuit per suprascriptum egregium Pelegrinum prout ei videbitur omni prorsus
exceptione, appellatione, remissione et alio quovis remedio et impedimento cessantibus quibus
omnibus dicte partes ad mutuam stippulationem etiam cum iuramento etc. renuntiaverunt etc.
depennato.

765 Mercedis operis a scutis 170 usque in 190 prout in prenarrato instrumento conventionis

continetur aggiunto lungo il margine.
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(ST) Imbreviatura mei Petri Antonii Sachi, filii domini lohannis Ambrosii, porte
Cumane, parochie Sancte Marie Secrete Mediolani, notarii publici

mediolanensis.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem
millesimoquingentesimoseptuagesimooctavo indictione sexta die iovis
decimoseptimo mensis iulii. Dominus Baptista de Corbeta, filius quondam
domini Sancti, porte Vercelline, parochie Sancte Marie Pedonis Mediolani, parte
una et dominus Vespesianus et Alexander fratres de Ungaresiis, filii quondam
domini Astulphi’¢®, videlicet ipse dominus Vespesianus porte Romane, parochie
Sancti Nazarii in Brolio Mediolani et dictus Alexander porte Vercelline, parochie
Sancte Marie Pedonis Mediolani’¢? et uterque eorum insolidum <...> parte altera
voluntarie etc. et omnibus modo etc. devenerunt etc. ad infrascripta pacta et
conventiones inviolabiliter attendenda etc. inprimis convenerunt quod dictus
Alexander teneatur’¢® ab hodie in antea stare cum dicto domino Baptista vel
suis etc. per annos duos proxime futuros ad eis inservendum et laborandum in
arte intagliatoris que nunc exercetur a dicto Alexandro et ad unum panem et
vinum; item convenerunt’¢? ut supra quod dominus Baptista teneatur dare dicto
Alexandro alimenta cibi, potus, et dormitus et etiam ei dare aureos sex in
singulo anno, videlicet medietatem’7? in quolibet semestri incipiendo primam
solutionem hinc ad menses sex proxime futuros et successive etc. cum expensis
et ultra instruere dictum Alexandrum in dicta arte ut supra ita quod etc.; item
convenerunt ut supra quod dictus Alexander erit fidelis et obediens nec comitet
fraudem nec dolum <...> et casu quo ammiserit aliquod tempus eius facto et
quod teneatur illus tempus amissum reficere in fine temporis et ulterius quod in
dicta arte laborabit die noctuque et horis consuetis et omne id quod per dictum

Alexandrum facta fuerint, sint et cedant in totum dicti domini Baptiste. Quare

766 Segue porte Romane, parochie Sancti cancellato.

767 Et dictus Alexander porte Vercelline, parochie Sancte Marie Pedonis Mediolani in interlinea su
parte altera cancellato.

768 Segue quantum sit cancellato.

769 Segue item quod dicti pater et filius cancellato.

770 Segue in quolibet festo Pasce cancellato.
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dicte partes promiserunt predicta attendere etc. et hec omnia sub pena
aureorum vigintiquinque <...>.

Actum in domo habitationis mei notarii infrascripti sita in porta Cumana,
parochia Sancte Marie Secrete Mediolani, presentibus Iohanne Baptista Vico,
filio domini lohannis Ambrosii, porte Vercelline, parochie Sancte Marie Pedonis
Mediolani, et domino Alexandro Ferrario, filio quondam domini Georgii, porte
Nove, parochie Sancti Bartolomei intus Mediolani, pronotariis. Testes
magnificus dominus Iohannes Baptista de Mantegatiis, filius quondam magnifici
domini capitanei Gabrielis, porte Vercelline, parochie Sancti Victoris ad
Theatrum Mediolani, notus, dominus Iohannes Petrus de Lonate, filius quondam
domini Iohannis Ambrosii, porte Vercelline, parochie Sancte Marie Secrete
Mediolani, et nobilis dominus Franciscus de Spinis, filius quondam domini
nobilis domini Cristofori, habitator loci Castelli territorii burgi Leuci ducatus

Mediolani, omnes idonei etc.

173.1578 ottobre 14

Milano

Giovanni Battista da Corbetta e suo figlio Gerolamo Sante ricevono da frate Cesare
Visconti, solvente a nome dei monaci del monastero della Certosa di Garegnano a
Milao 30 scudi d’oro a saldo delle decorazioni del coro che hanno intagliato, per le
quali l'attuale priore ha stabilito che sia corrisposto loro un sovrapprezzo di 25
scudi oltre ai 174 pattuiti.

ASMi, Notarile, Gerolamo Albrici, busta 17316.

ZANZOTTERA 1994, p. 31, nota 24; ZANZOTTERA 2003, p. 74, nota 69; BIANCHI 2005-
2006, pp. 74, 89.

(ST) Imbreviatura mei Hieronimi Albrisii, filii quondam spectabilis domini
Francisci, porte Vercelline, parochie Sancti Petri intus Vineam Mediolani,

publica, apostolica imperialique auctoritatibus notarii.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem
millesimoquingentesimoseptuagesimooctavo indictione septima die martis
quartodecimo mensis octobris. Dominus Baptista, filius quondam domini Sancti,

et Sanctus pater et filius de Corbetta, ambo porte Vercelline, parochie Sancte
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Marie Pedonis Mediolani <..> contenti fuerunt etc. recepisse etc. ibidem
presentialiter etc. in presentia etc. a venerabile domino fratre Cesare Vicecomite
professo monasterii Cartusie Geregnani constructi extra portam Cumanam
Mediolani presente etc. et dante etc. ibidem presentialiter ut supra et prout
supra’’! etc. reverendorum et venerabilium dominorum prioris et monacorum
dicti monasterii ac ipsius monasterii et conventus et pro eis etc. scuta triginta
auri a soldis centumdecemocto imperialium pro scuto ac soldos decem
imperialium et hoc pro plena etc. solutione etc. in una parte scutorum
centumseptuagintaquantuor’’2 et solvere promissorum prefatis Corbetis per
prefatos reverendos religiosos pro mercede operis facte per dictos de Corbetta
in choro et circa chorum dicti monasterii iuxta conventa in instrumento facto
inter dictos de Corbetta et prefatos dominos religiosos seu eorum tunc
reverendum priorem rogato per me notarium infrascriptum die 27 martii 1573
seu etc.”73 ad quod etc. et in alia parte aliorum scutorum vigintiquinque auri ut
supra datorum et elargitorum per prefatum nunc reverendum priorem dictis de
Corbettis pro diversis eorum de Corbettis pretensionibus tam pro diversis ultra
conventa per eos factis et auctis’’4 in dicta impresia et opere quam aliis diversis
occaxionibus et demum aliis dignis respectibus animum prefati reverendi
prioris monentibus, computatis etc. et quia prefati de Corbettis asserunt adesse
errorem scutorum duodecim auri ut supra in calculis inter ipsas partes factis’7>
ubi talem comperiatur adesse erroremin damnum prefatorum de Corbettis quo
pro eis resarciantur pecunie talis erroris presenti confessione generali ita facta
non obstante. Renuntiando etc. Promittentes etc.

Actum in domo habitationis’7¢ mei notarii infrascripti sita in porta Vercellina,
parochia Sancti Petri intus Vineam Mediolani, presentibus nobile domino
Laurentio de Bonettis, filio quondam domini Cristofori, porte Cumane, parochie

Sancti Thome in Terra Amara Mediolani, et nobile domino Gabriele Albrisio, filio

771 Ibidem presentialiter ut supra et prout supra in interlinea.
772 Sic.

773 Vedi doc. 157.

774 Auctis in interlinea su hauttis depennato.

775 Segue quod cancellato.

776 Habitationis in interlinea.
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quondam spectabilis domini Francisci, porta Cumane, parochie Sancti Carpofori

intus Mediolani, testibus notis et idoneis etc.

174.1578 ottobre 14

Milano

Giovanni Battista da Corbetta e testimone alla quietanza di pagamento rilasciata
dai maestri Martino Carati, Pietro Martire e Giovanni Antonio Clerici a frate
Cesare Visconti, relativa al saldo dei lavori messi in opera dai tre soci nel chiostro
del monastero della Certosa di Garegnano.

ASMi, Notarile, Gerolamo Albrici, busta 17316.

(ST) Imbreviatura mei Hieronimi Albrisii, filii quondam spectabilis domini
Francisci, porte Vercelline, parochie Sancti Petri intus Vineam Mediolani,

publica, apostolica imperialique auctoritatibus notarii.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem
millesimoquingentesimoseptuagesimooctavo indictione septima die martis xiiil
mensis octobris. Magister Martinus de Carate, filius quondam magistri Baptiste,
porte Ticinensis, parochie Sancti Petri in Campo Laudensi intus Mediolani, et
magistri Petrus Martir et lohannes Antonius fratres de Clericis, filii quondam
magistri Baptiste, scilicet prefatus magister Petrus Martir porte Ticinensis,
parochie Sancti Laurentii Maioris foris Mediolani, et prefatus magister Iohannes
Antonius porte Romane, parochie Sancte Eufemie intus Mediolani, omnes socii
in infrascripta impresia <...> contenti fuerunt etc. recepisse etc. ibidem
presentialiter etc. in presentia etc. a venerabile domino fratre Cesare Vicecomite
professo monasterii Sancte Marie nuncupate Agnus Dei Cartusie Garegnani
constructi extra portam Cumanam Mediolani <...> libras centumtriginta’’’sex et
soldos decemocto imperialium et hoc pro plena etc. solutione etc. omnium et
quarumcumque pecuniarum per prefatos religiosos debitarum et solvere
conventarum et promissarum prefatis confitentibus pro pretio et’’® mercede

omnium eorum lapidorum marmoreum et aliorum per prefatos confitentes et

777 Segue septem cancellato.

778 segue seu cancellato.
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eorum agentes et nomine datorum et laboratorum prefatis reverendis et
positorum in opere in claustro dicti monasterii et demum impresie de qua et
prout latius continetur in instrumento conventionis et accordii facto per et inter
tunc reverendum priorem dicti monasterii et prefatum de Carate et magistrum
Iohannem Antonium de Clericis suo et nomine prefati magistri Petri Martiris
eius fratris rogato per me notarium infrascriptum die sexto decembris 1574
<...>.

Actum in domo habitationis mei notarii infrascripti sita in porta Vercellina,
parochia Sancti Petri intus Vineam Mediolani, presentibus nobile domino
Gabriele Albrisio, filio quondam spectabilis domini Francisci, porte Cumane,
parochie Sancti Carpofori intus Mediolani, noto, et dominus Baptista de
Corbetis, filio quondam domini Sancti, porte Vercelline, parochie Sancte Marie

Pedonis Mediolani, testibus idoneis etc.

175.1579 gennaio 28

Milano

Gli scolari della confraternita del Corpo di Cristo eretta nella chiesa di Santa
Maria Podone a Milano incaricano Gerolamo Sante da Corbetta, lo scultore
Michelangelo Frigerio e il pittore Giuseppe Monza di realizzare per la
parrocchiale un tabernacolo ligneo dorato e dipinto in pioppo, largo 2 braccia,
alto 4 braccia e profondo 5 quartari con otto figure scolpite, secondo il modello
fornito. Simone Bossi e Giovanni Ambrogio Borsani devono stimare l'opera e
stabilirne il prezzo, che non deve superare la somma di 60 scudi d’oro. Come
caparra i tre artisti ricevono 12 scudi d’oro. E prevista una penale di 25 scudi
d’oro nel caso in cui non siano rispettati i termini di consegna del tabernacolo.
ASMi, Notarile, Pomponio Bossi, busta 17745.

BiaNcHI 2005-2006, pp. 82-83, 89-90.

(ST) Imbreviatura mei Pomponii Bossii filii quondam magnifici domini Fabritii,

porte Vercelline, parochie Sancte Marie Pedonis Mediolani, publici notarii.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem
millesimoquingentesimoseptuagesimonono indictione septima die mercurii

vigesimaoctava mensis ianuarii. Multus magnificus iurisconsultus dominus
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Simon Bossius, magnificus dominus Iohannes Ambrosius Borsanus prior, nobilis
dominus Philippus Catia subtusprior, nobilis dominus Petrus Paulus 77°
thesaurarius, nobilis dominus Iohannes Baptista Masnaghus canzellarius,
magnificus dominus Gaspar Porronus et dominus Bernardus Pelizarius omnes
scolares Sacratissimi Corporis Domini Nostri Yesu Christi, scole errecte in
ecclesia Sancte Marie Pedonis Mediolani suo e nomine aliorum scolarium dicte
scole et facientes et representantes’80 duas partes ex tris’81 dicte scole <...> ex
una, dominus Michael Angelus Frigerius sculptor’8?, filius domini Francisci,
publicus Mediolani mercator et separatus vivens a dicto patre suo iam sunt
plures anni preteriti <...> porte Ticinensis parochie Sancti 783 Georgii in Pallatio
Mediolani, dominus Sanctus Corbetta’84 pariter sculptor, filius domini Baptiste,
separatus vivens ut supra et artem suam exercens separatus a dicto patre suo ut
supra prout iuravit, porte Vercelline, parochie Sancte Marie Pedonis Mediolani,
et dominus loseph de Modoetia’8s pictor, filius domini Francisci, vivens78¢ et
artem suam exercens separatus ut supra <...>, porte Ticinensis, parochie Sancti
Alexandri in Zebedia Mediolani, et quilibet eorum insolidum <..> ex altera
voluntarie etc. omnibus modo etc. primo convenerunt etc. quod dicti sotii et
quilibet eorum insolidum teneantur hinc ad festum Corporis Sacratissimi
Domini Nostri proxime futurum tabernaculum unum conficere ex assidibus
populeis bene contextum latitudinis brachiorum duorum, altitudinis
brachiorum quatuor et a latere latitudinis quartarum quinque cum debitis et
opportunis ornamentis ad formam moduli qui dimittitur penes me notarium
infrascriptum et visus fuit per ipsas omnes partes et per testes et pronotarios
infrascriptos et quod tabernaculum deaurari debeat sumptu dictorum opificum